

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2014

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	14.473.970.806,75	320.127.900,00	14.794.098.706,75	13.640.110.891,21	347.736.053,87	13.987.846.945,08	94,55%
- Tributarios	13.131.386.641,00	319.047.900,00	13.450.434.541,00	12.065.440.380,66	288.583.547,98	12.354.023.928,64	91,85%
- De Origen Provincial	2.608.541.741,00	0,00	2.608.541.741,00	2.626.002.726,61	0,00	2.626.002.726,61	100,67%
- De Origen Nacional	10.522.844.900,00	319.047.900,00	10.841.892.800,00	9.439.437.654,05	288.583.547,98	9.728.021.202,03	89,73%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	432.905.047,47	1.080.000,00	433.985.047,47	536.730.897,14	2.889.766,21	539.620.663,35	124,34%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	15.367.369,87	0,00	15.367.369,87	13.679.782,48	0,00	13.679.782,48	89,02%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	8.221.074,08	0,00	8.221.074,08	90.665.074,09	56.262.739,68	146.927.813,77	1787,21%
- Transferencias Corrientes	886.090.674,33	0,00	886.090.674,33	933.594.756,84	0,00	933.594.756,84	105,36%
II. GASTOS CORRIENTES	13.813.363.989,95	196.285.230,07	14.009.649.220,02	12.530.255.481,35	169.541.517,14	12.699.796.998,49	90,65%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	9.242.057.352,20	151.032.848,07	9.393.090.200,27	8.543.004.875,48	132.520.448,01	8.675.525.323,49	92,36%
- Rentas de la Propiedad	379.301.997,00	45.100.000,00	424.401.997,00	227.454.194,00	37.021.069,13	264.475.263,13	62,32%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	21.302.641,00	0,00	21.302.641,00	16.460.129,00	0,00	16.460.129,00	77,27%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	4.170.701.999,75	152.382,00	4.170.854.381,75	3.743.336.282,87	0,00	3.743.336.282,87	89,75%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	660.606.816,80	123.842.669,93	784.449.486,73	1.109.855.409,86	178.194.536,73	1.288.049.946,59	164,20%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.053.447.201,38	390.488.895,71	1.443.936.097,09	743.080.122,32	320.439.799,89	1.063.519.922,21	73,65%
- Recursos Propios de Capital	2.760.000,00	0,00	2.760.000,00	3.311.343,21	0,00	3.311.343,21	119,98%
- Transferencias de Capital	1.050.687.201,38	317.888.895,71	1.368.576.097,09	739.768.779,11	261.983.766,56	1.001.752.545,67	73,20%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	72.600.000,00	72.600.000,00	0,00	58.456.033,33	58.456.033,33	80,52%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.439.637.748,78	1.128.978.955,29	3.568.616.704,07	1.041.377.608,98	596.454.391,74	1.637.832.000,72	45,90%
- Inversión Real Directa	1.902.773.501,62	1.128.978.955,29	3.031.752.456,91	653.486.717,41	596.454.391,74	1.249.941.109,15	41,23%
- Transferencias de Capital	533.214.247,16	0,00	533.214.247,16	386.772.606,57	0,00	386.772.606,57	72,54%
- Inversión Financiera	3.650.000,00	0,00	3.650.000,00	1.118.285,00	0,00	1.118.285,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	15.527.418.008,13	710.616.795,71	16.238.034.803,84	14.383.191.013,53	668.175.853,76	15.051.366.867,29	92,69%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	16.253.001.738,73	1.325.264.185,36	17.578.265.924,09	13.571.633.090,33	765.995.908,88	14.337.628.999,21	81,56%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-725.583.730,60	-614.647.389,65	-1.340.231.120,25	811.557.923,20	-97.820.055,12	713.737.868,08	-53,25%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	613.420.215,73	613.420.215,73	0,00	328.086.792,77	328.086.792,77	53,48%
X. GASTOS FIGURATIVOS	613.420.215,73	0,00	613.420.215,73	328.086.792,77	0,00	328.086.792,77	53,48%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.339.003.946,33	-1.227.173,92	-1.340.231.120,25	483.471.130,43	230.266.737,65	713.737.868,08	-53,25%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.377.576.551,99	62.899.132,92	1.440.475.684,91	670.436.939,64	32.334.689,31	702.771.628,95	48,79%
- Disminución de la Inversión Financ.	499.504.389,20	35.549.132,92	535.053.522,12	454.390.331,20	25.827.173,92	480.217.505,12	89,75%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	878.072.162,79	27.350.000,00	905.422.162,79	216.046.608,44	6.507.515,39	222.554.123,83	24,58%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	524.690.472,97	61.671.959,00	586.362.431,97	428.143.089,00	37.426.476,51	465.569.565,51	79,40%
- Inversión Financiera	0,00	8.421.959,00	8.421.959,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	524.090.472,97	53.250.000,00	577.340.472,97	428.143.089,00	37.426.476,51	465.569.565,51	80,64%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-486.117.867,31	0,00	-486.117.867,31	725.764.981,07	225.174.950,45	950.939.931,52	0,00%